2
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» в 2017 году и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 14.12.2015 № 615-па (в редакции от 23.10.2017), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 314 529,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 314 529,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 10 312,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 244 548,1 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 620,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 59 048,5 тыс. рублей;

2016 год – 47 007,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,9 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 37 344,8 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 220,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 997,5 тыс. рублей;

2017 год – 48 375,7 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 38 937,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 8 995,1 тыс. рублей;

2018 год – 50 219,9 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 443,9 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 39 734,8 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 10 041,2 тыс. рублей;

2019 год – 52 825,3 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 049,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 41 355,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 10 420,4 тыс. рублей;

2020 год – 59 943,6 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 6 366,1 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 43 025,6 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 400,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 10 151,9 тыс. рублей;

2021 год – 56 158,2 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 566,1 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 44 149,7 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 10 442,4 тыс. рублей».

1.2. В разделе V «Подпрограммы»:

1.2.1. В абзаце первом пункта 5.1.4 цифры «10 312,4» заменить цифрами «10 312,3».

1.2.2. Таблицу 1 в пункте 5.1.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Задача 1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	605,4
	100,0
	100,0
	805,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	605,4
	100,0
	100,0
	805,4

	Задача 3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4

	Местный бюджет
	219,9
	219,0
	219,9
	219,9
	6 042,1
	1 242,1
	8 162,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	219,9
	219,0
	219,9
	219,9
	6 042,1
	1 242,1
	8 162,9

	Задача 5

	Местный бюджет
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	1344,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	224,0
	1344,0

	Всего (по 1 - 5)
	443,9
	443,0
	443,9
	1 049,3
	6 366,1
	1 566,1
	10 312,3

».

1.2.3. В абзаце первом пункта 5.2.4 цифры «244 576,0» заменить цифрами «244 548,1».

1.2.4. Таблицу 2 в пункте 5.2.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Задача 1

	Местный бюджет
	9 689,9
	9 917,1
	12 190,3
	12 417,7
	12 732,1
	13 088,6
	70 035,7

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 689,9
	9 917,1
	12 190,3
	12 417,7
	12 732,1
	13 088,6
	70 035,7

	Задача 2

	Местный бюджет
	27 654,9
	29 020,5
	27 544,5
	28 937,9
	30 293,5
	31 061,1
	174 512,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	27 654,9
	29 020,5
	27 544,5
	28 937,9
	30 293,5
	31 061,1
	174 512,4

	Всего (по 1-2)
	37 344,8
	38 937,6
	39 734,8
	41 355,6
	43 025,6
	44 149,7
	244 548,1

».

1.3. В разделе VI «Обеспечивающая подпрограмма»:
1.3.1. В абзаце пятом пункта 6.1 цифры «52 067,7» заменить цифрами «53 248,5».

1.3.2. В абзаце шестом пункта 6.1 цифры «6 800,0» заменить цифрами «5 800,0».

1.3.3. В абзаце седьмом пункта 6.1 цифры «58 867,7» заменить цифрами «59 048,5».

1.3.4. Таблицу 7 в пункте 6.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

	Источники финансирования
	Объем финансирования обеспечивающей подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Мероприятие 1.01 «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций»

	Местный бюджет
	8 697,5
	8 695,1
	8 741,2
	9 120,4
	8 851,9
	9 142,4
	53 248,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.02 «Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	5 800,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	8 997,5
	8 995,1
	10 041,2
	10 420,4
	10 151,9
	10 442,4
	59 048,5

».

1.4. Приложение 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2017.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Наумов Михаил Валентинович

58-55-90